ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

     от 18.02.2021                                                                                      №  175
                                                                с. Вишкиль

	О внесении изменений в решение  Вишкильской  сельской Думы
 от 25.11.2014 № 99  « О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом  Вишкильского сельского поселения,  рассмотрев экспертное  заключение отдела  по ведению  регистра муниципальных правовых  актов Министерства  юстиции Кировской области от 03.02.2021 № 288-47-07-03, Вишкильская сельская Дума РЕШИЛА:

1. В решение  Вишкильской  сельской Думы  от  25.11.2014 № 99  « О земельном налоге» ( с изменениями от 16.06.2016 № 184, от 27.09.2016 № 200, от 21.12.2017 №23, от 29.06.2018 № 49, от 16.10.2019 №107, от 30.10.2020 № 155), внести  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. читать в новой  редакции:

«2.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»

1.2. Пункт 2.3. исключить

1.3. Пункт 3 изложить в новой  редакции:
«3. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5  статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

Уведомление о выбранном земельном участке рассматривается налоговым органом в течение 30 дней со дня его получения. В случае направления налоговым органом запроса в соответствии с пунктом 13 статьи 85 Налогового Кодекса в связи с отсутствием сведений, необходимых для рассмотрения уведомления о выбранном земельном участке, руководитель (заместитель руководителя) налогового органа вправе продлить срок рассмотрения такого уведомления не более чем на 30 дней, уведомив об этом налогоплательщика.

При выявлении оснований, препятствующих применению налогового вычета в соответствии с уведомлением о выбранном земельном участке, налоговый орган информирует об этом налогоплательщика.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.

Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»

1.4.  В Пункте 3.1.:

1.4.1. В  абзаце 1 слова  « физические лица» исключить.

1.4.2. Абзацы 2 и 3  изложить в новой  редакции:

«Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса.

Формы заявлений налогоплательщиков - организаций и физических лиц о предоставлении налоговых льгот, порядок их заполнения, форматы
представления таких заявлений в электронной форме, формы уведомления о предоставлении налоговой льготы, сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»
2.  Опубликовать настоящее решение в  Информационном бюллетене и на официальном сайте Котельничского муниципального района.
3. Настоящее  решение  вступает в силу  в соответствие с действующим законодательством.

Глава
Вишкильского   сельского  поселения                                   С.С.Гуцу